
RESOLUCION Nº 316-H-04

PLANILLA ANEXA A

INDICES DE DISTRIBUCION DE LAS PARTICIPACIONES A LAS MUNICIPALIDADES

IMP. INMOBILIARIO,

IMPUESTO A LOS IMP.NACIONALES, REGALIAS REGALIAS

MUNICIPALIDADES AUTOMOTORES IMP.SELLOS, IMP. URANIFERAS HIDROELECTR.

INGR. BRUTOS y

LEY Nº 6253

ANEXO I ANEXO II ANEXO III ANEXO  IV

CAPITAL 15,004 6,629

GENERAL ALVEAR 2,606 3,886

GODOY CRUZ 13,517 11,131

GUAYMALLEN 16,532 12,683

JUNIN 1,789 3,001

LA PAZ 0,662 2,462

LAS HERAS 8,060 10,688

LAVALLE 1,260 3,355

LUJAN DE CUYO 6,463 6,082

MAIPU 8,702 8,615

MALARGUE 2,171 1,784

RIVADAVIA 2,592 2,767

SAN CARLOS 1,337 2,280 5,933

SAN MARTIN 6,017 6,285

SAN RAFAEL 9,192 9,826 100,000 94,067

SANTA ROSA 0,835 2,576

TUNUYAN 2,028 3,799

TUPUNGATO 1,233 2,151

TOTALES 100,000 100,000 100,000 100,000

                        EJERCICIO   2004



RESOLUCION Nº 316-H-04

ANEXO I

                      DETERMINACION DE LOS INDICES MUNICIPALES DE DISTRIBUCION EN LA 

                                    PARTICIPACION DEL IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES 

                                                                       EJERCICIO 2004

MUNICIPALIDADES IMP.AUTOMOTOR 80 % según INDICES ART. 2º 20 % según INDICES

Facturación 2003 Imp.Automotor LEY Nº 6396 índice art. 2º

CAPITAL 11.699.377,70 13,679 6,629 1,326 15,004

GENERAL ALVEAR 1.564.588,40 1,829 3,886 0,777 2,606

GODOY CRUZ 9.657.092,45 11,291 11,131 2,226 13,517

GUAYMALLEN 11.970.650,95 13,996 12,683 2,537 16,532

JUNIN 1.017.033,30 1,189 3,001 0,600 1,789

LA PAZ 144.565,55 0,169 2,462 0,492 0,661

LAS HERAS 5.065.171,15 5,922 10,688 2,138 8,060

LAVALLE 503.597,85 0,589 3,355 0,671 1,260

LUJAN DE CUYO 4.487.244,45 5,246 6,082 1,216 6,463

MAIPU 5.969.141,30 6,979 8,615 1,723 8,702

MALARGUE 1.552.080,30 1,815 1,784 0,357 2,171

RIVADAVIA 1.743.325,35 2,038 2,767 0,553 2,592

SAN CARLOS 753.910,65 0,881 2,280 0,456 1,337

SAN MARTIN 4.071.031,65 4,760 6,285 1,257 6,017

SAN RAFAEL 6.181.190,60 7,227 9,826 1,965 9,192

SANTA ROSA 273.179,85 0,319 2,576 0,515 0,835

TUNUYAN 1.084.498,80 1,268 3,799 0,760 2,028

TUPUNGATO 687.015,90 0,803 2,151 0,430 1,233

TOTALES 68.424.696,20 80,000 100,000 20,000 100,000



RESOLUCION Nº  316-H-04

ANEXO II

DETERMINACION DE LOS INDICES MUNICIPALES DE DISTRIBUCION EN LA PARTICIPACION DE

IMPUESTOS NACIONALES, IMP. INMOBILIARIO, IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS, 

IMP. DE SELLOS Y REGIMEN DE CONSOLIDACION LEY Nº 6253

EJERCICIO 2004

MUNICIPALIDADES POBLACION 100% 65% PARTES IGUALES COEFIC.EQUILIBRIO INDICES

al 01/01/04 25% 10%

CAPITAL 112.882 6,969 4,530 1,389 0,711 6,629

GENERAL ALVEAR 44.979 2,777 1,805 1,389 0,692 3,886

GODOY CRUZ 186.526 11,515 7,485 1,389 2,257 11,131

GUAYMALLEN 261.440 16,139 10,491 1,389 0,803 12,683

JUNIN 35.616 2,199 1,429 1,389 0,183 3,001

LA PAZ 9.771 0,603 0,392 1,389 0,681 2,462

LAS HERAS 186.965 11,542 7,502 1,389 1,797 10,688

LAVALLE 33.133 2,045 1,330 1,389 0,637 3,355

LUJAN DE CUYO 106.933 6,601 4,291 1,389 0,402 6,082

MAIPU 157.504 9,723 6,320 1,389 0,906 8,615

MALARGUE 23.903 1,476 0,959 1,389 -0,564 1,784

RIVADAVIA 53.606 3,309 2,151 1,389 -0,773 2,767

SAN CARLOS 28.960 1,788 1,162 1,389 -0,271 2,280

SAN MARTIN 110.969 6,850 4,453 1,389 0,443 6,285

SAN RAFAEL 177.023 10,928 7,103 1,389 1,334 9,826

SANTA ROSA 16.202 1,000 0,650 1,389 0,537 2,576

TUNUYAN 43.720 2,699 1,754 1,389 0,656 3,799

TUPUNGATO 29.746 1,836 1,194 1,389 -0,431 2,151

TOTALES 1.619.878 100,000 65,000 25,000 10,000 100,000



RESOLUCION Nº 316-H-04

ANEXO III

DETERMINACION DE LOS INDICES MUNICIPALES DE 

DISTRIBUCION EN LA PARTICIPACION DE REGALIAS URANIFERAS

EJERCICIO 2004

MUNICIPALIDADES PRODUCCION DIST.PORCENT. INDICES

URANIO 1999 PRODUCCION

en  kg. POR DPTO.

CAPITAL

GENERAL ALVEAR

GODOY CRUZ

GUAYMALLEN

JUNIN

LA PAZ

LAS HERAS

LAVALLE

LUJAN DE CUYO

MAIPU

MALARGUE

RIVADAVIA

SAN CARLOS

SAN MARTIN

SAN RAFAEL 1.274,00 100,000 100,000

SANTA ROSA

TUNUYAN

TUPUNGATO

TOTALES 1.274,00 100,000 100,000
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ANEXO IV

DETERMINACION DE LOS INDICES MUNICIPALES DE 

DISTRIBUCION EN LA PARTICIPACION DE REGALIAS HIDROELECTRICAS

EJERCICIO 2004

MUNICIPALIDADES PRODUCCION DIST.PORCENT. INDICES

ENERGIA HIDROELECT. PRODUCCION

AÑO 2003 - en  MWh POR DPTO.

CAPITAL

GENERAL ALVEAR

GODOY CRUZ

GUAYMALLEN

JUNIN

LA PAZ

LAS HERAS

LAVALLE

LUJAN DE CUYO

MAIPU

MALARGUE

RIVADAVIA

SAN CARLOS 114.207,75 5,933 5,933

SAN MARTIN

SAN RAFAEL 1.810.801,25 94,067 94,067

SANTA ROSA

TUNUYAN

TUPUNGATO

TOTALES 1.925.009,00 100,000 100,000


